

## **KẾ HOẠCH**

### **Khảo sát năm thông tin phục vụ hoạt động giám sát**

Thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 11/12/2018 của HĐND tỉnh về việc thành lập đoàn giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016-2020, Thường trực HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch khảo sát năm thông tin phục vụ nội dung giám sát của HĐND tỉnh, cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

Khảo sát năm thông tin phục vụ công tác giám sát của HĐND tỉnh.

#### **II. Đối tượng khảo sát: UBND cấp xã**

#### **III. Nội dung khảo sát**

Tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã giai đoạn 2016-2020 (Theo Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ):

- Hỗ trợ đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng.
- Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo.
- Hỗ trợ cho lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ dân tộc thiểu số đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.
- Nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ cơ sở các xã đặc biệt khó khăn; thôn đặc biệt khó khăn.
- Truyền thông và giảm nghèo về thông tin.

#### **IV. Thành phần, thời gian và địa điểm khảo sát**

##### **1. Thành phần khảo sát**

- Thường trực HĐND tỉnh; Lãnh đạo chuyên trách các Ban HĐND tỉnh; Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.
- Mời Đại biểu Quốc hội chuyên trách đơn vị tỉnh Bắc Kạn tham gia đoàn khảo sát.
- Đoàn khảo sát chia 03 Tổ khảo sát:

##### **\* Tổ 1**

- 1- Bà Phương Thị Thanh, Phó Trưởng đoàn ĐBQH, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh - Tổ trưởng;
- 2- Bà Đồng Thị Vân Thoa, Phó Trưởng Ban VH-XH HĐND tỉnh - Tổ phó;

3- Ông Nguyễn Công Lệnh, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

4- Bà Nông Thị Thu Trang, Chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh - Thư ký.

**\* Tổ 2**

1- Bà Hoàng Thu Trang, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh - Tổ trưởng;

2- Bà Triệu Thị Thu Hoài, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh - Tổ phó;

3- Ông Lưu Ngọc Trung, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

4- Bà La Thị Thu Thương, Chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh - Thư ký.

**\* Tổ 3**

1- Bà Triệu Thị Thu Phương, Đại biểu Quốc hội chuyên trách đơn vị tỉnh Bắc Kạn - Tổ trưởng;

2- Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh - Tổ phó;

3- Bà Nguyễn Thị Thanh Hương, Phó Trưởng Ban KT-NS HĐND tỉnh;

4- Ông Chu Văn Thái, Phó Trưởng phòng Công tác HĐND, Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh - Thư ký.

**2. Thời gian và địa điểm khảo sát**

**a) Ngày 14/01/2019**

**- Tổ 2: Khảo sát tại huyện Chợ Đồn, Chợ Mới**

+ 8 giờ, làm việc tại UBND xã Hòa Mục (Chợ Mới)

+ 14 giờ, làm việc tại UBND xã Yên Thịnh (Chợ Đồn)

**- Tổ 3: Khảo sát tại huyện Ba Bể**

+ 8 giờ, làm việc tại UBND xã Mỹ Phương

+ 14 giờ, làm việc tại UBND xã Đồng Phúc

**b) Ngày 15/01/2019**

**- Tổ 1: Khảo sát tại huyện Ngân Sơn**

+ 8 giờ, làm việc tại UBND xã Đức Vân

+ 14 giờ, làm việc tại UBND xã Thuần Mang

**- Tổ 2: Khảo sát tại huyện Pác Nặm**

+ 8 giờ, làm việc tại UBND xã Nhạn Môn

+ 14 giờ, làm việc tại UBND xã Nghiên Loan

**- Tổ 3: Khảo sát tại huyện Bạch Thông**

+ 8 giờ, làm việc tại UBND xã Mỹ Thanh

+ 14 giờ, làm việc tại UBND xã Tú Trĩ

**c) Ngày 16/01/2019**

**- Tổ 1: Khảo sát tại huyện Na Rì**

+ 8 giờ, thăm mô hình giảm nghèo tại xã Lam Sơn (*Mô hình trồng cây bưởi da xanh, trồng cây cam xã đoài*).

+ 14 giờ, làm việc tại UBND xã Hữu Thác.

**IV. Tổ chức thực hiện**

1. UBND các xã bố trí thành phần làm việc với Đoàn khảo sát theo kế hoạch: Lãnh đạo UBND, cán bộ làm công tác giảm nghèo và một số thành phần liên quan.

2. Đoàn khảo sát tổ chức khảo sát theo kế hoạch (*Kế hoạch này thay cho giấy mời*).

Đề nghị Lãnh đạo các địa phương tạo điều kiện phối hợp.

(*Các thông tin cụ thể liên hệ bà Nông Thị Thu Trang, chuyên viên phòng Công tác HĐND, Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh, số điện thoại 0915.005.225; địa chỉ thư công vụ: ntttrang@backan.gov.vn*).

**Nơi nhận:**

*Gửi bản giấy và bản điện tử:*

- TT HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chuyên trách các Ban HĐND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện: Ngân Sơn, Pác Nặm, Ba Bể, Na Rì, Chợ Đồn, Chợ Mới, Bạch Thông (*biết*);
- UBND các xã: Đứơc Vân, Thuận Mang (*Ngân Sơn*); Nhạn Môn, Nghiên Loan (*Pác Nặm*); Mỹ Phương, Đồng Phúc (*Ba Bể*); Hữu Thác, Lam Sơn (*Na Rì*); Yên Thịnh (*Chợ Đồn*); Hòa Mục (*Chợ Mới*); Mỹ Thanh, Tú Trĩ (*Bạch Thông*);
- Báo Bắc Kạn, Đài PT-TH tỉnh;
- LĐVP;
- Phòng Công tác ĐBQH, HĐND;
- Phòng HC-TC-QT;
- Lưu: HS, VT. (5v6)

**TM. THƯỜNG TRƯC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phương Thị Thanh**